a empresa WS INFORTEC COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº 36.924.105/0001-84.

• OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e mate-
riais de informática.

•  PRAZO: 12 (Doze) meses.

•  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021.

• VALOR: R$ 21.650,00 (Vinte e um mil seiscentos e cinquenta reais).

•  DATA DA ASSINATURA:  26 de Novembro de 2025.

• PROCESSOADMINISTRATIVO:4802/2023/FMS/SMS/PMVR.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO ELETRONICO Nº 90179/2025

PROCESSO Nº 12.060-00015165/2025 – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MEI/ME/EPP–Tipo:
Menor preço

[...]

Processo nº 12.060-00000171/2025/FMS/SMS/PMVR - PARTICIPAÇÃO CONJUGADA- tipo:
Menor Preço por item – Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Fraldas
Descartáveis.

Empresa:

– S.M GUIMARÃES DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORALTDA- CNPJ 26.889.274/
0001-77

– Valor: R$ 536.670,00 (quinhentos e trinta e seis mil seiscentos e setenta reais).

– COMERCIAL CAETANO VIEIRALTDA - CNPJ 45.806.440/0001-79
– Valor: R$ 6.009.030,00 (seis milhões nove mil e trinta reais).

Info: (24) 3512-8166 – Márcia Lygia Vieira Cury Inácio - Autoridade Competente.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90098/2025/FMS/SMS/PMVR

Processo nº 12.060-00005269/2025/FMS/SMS/PMVR - PARTICIPAÇÃO AMPLA - tipo: Menor

[...]

Conforto, Cais Aterrado, UPA Santo Agostinho e demais unidades de atendimento com faturamento
de serviços de média e alta complexidade.

Empresa:

– MEDFUTURA DISTRIBUIDORADE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAÚDE LTDA – CNPJ
17.700.763/0001-48

– Valor: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais).

Info: (24) 3512-8166 – Márcia Lygia Vieira Cury Inácio - Autoridade Competente.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90167/2025/FMS/SMS/PMVR

Processo nº 12.060-00012253/2025/FMS/SMS/PMVR – PARTICIPAÇÃO AMPLA - tipo: Menor

[...]

Aquisição de medicamento para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde/PMVR a fim de cumprir a intimação do município de Volta Redonda, na obriga-
ção de disponibilizar o(s) medicamento(s) para o autor da ação.

Empresa:

– DESCONTAO FARMA LTDA -  CNPJ 49690354000102
– Valor: R$ 4.914,00 (quatro mil novecentos e quatorze reais).

Info: (24) 3512-8166 – Márcia Lygia Vieira Cury Inácio - Autoridade Competente.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 A ATA Nº 401/2025

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE/SMS e
a empresa POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA.

[...]

alizada, Urgência e Emergência e Atenção Hospitalar de Saúde de Volta Redonda, incluindo Cais
Conforto, Cais Aterrado, UPA Santo Agostinho e demais unidades de atendimento com faturamento
de serviços de média e alta complexidade.

• PRAZO: 12 (Doze) meses.

•  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021.

• VALOR: R$ 156.000,00 (Cento e cinquenta e seis mil reais).

•  DATA DA ASSINATURA:  27 de Novembro de 2025.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO: 12.060-00005269/2025/FMS/SMS/PMVR.

Ato: Licitação

Processo
Administrativo:

12.060-00005269/2025

Identificador: 332429

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamento para suprir as necessidades da Secretaria Municipal